EDITAL PROGRAD Nº 17/2020

PROCESSO SIMPLIFICADO EXTRA PARA SELEÇÃO DE ALUNOS PARA O

CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA EAD 2020

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO (PROGRAD), torna público o resultado

preliminar das inscrições do Processo seletivo extra para ingresso no curso de graduação em

matemática (licenciatura), na modalidade de Educação a Distância, regulado pelo Edital nº.

17/2020 – Prograd, conforme anexo I, deste edital.

1. Do resultado preliminar, caberá recurso à Pró-Reitoria de Graduação, através do link

http://sistemas2.ufac.br/recursos, das 00h às 23h59min do dia 22 de outubro de 2020,

observado o horário oficial do Acre.

2. O resultado final das inscrições será publicado no dia 26 de outubro de 2020, no sítio

eletrônico da Instituição.

3.  É de responsabilidade exclusiva do candidato a observância dos procedimentos e prazos

estabelecidos neste e nos editais complementares.

Rio Branco/AC, 21 de outubro de 2020.

Profa. Dra. Ednacelí Abreu Damasceno

Pró-Reitora de Graduação

Portaria nº2246/2018

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

http://sistemas2.ufac.br/recursos